carga horária  de 24(vinte e quatro)  horas-aula,  a  realizar-se em Manaus/AM, nos dias

12/07/2024  (manhã  e  tarde),  02/08/2024  (tarde),  08/11/2024  (tarde)  e  06/12/2024

(manhã  e  tarde),  tendo  como  investimento  o  valor  total  estabelecido  em

R$62.770,00(sessenta e dois mil, setecentos e setenta reais).

02. A Assessoria Jurídica da Diretoria-Geral, por intermédio do Parecer nº 364/2024 (doc.

n.º 0000243714) opinou pelo cabimento da aplicação do instituto alusivo à inexigibilidade

de licitação, a possibilitar a contratação direta da ação de capacitação.

[...]

de licitação, para ministrar o curso ”TRILHAS DE AUTOCONHECIMENTO E CONEXÕES”, para

140(cento e quarenta) servidores do Tribunal Regional Eleitoral do Amazonas e das Zonas

Eleitorais da Capital e do Interior, tendo como investimento o valor total estabelecido em

R$62.770,00(sessenta e dois mil, setecentos e setenta reais) (doc. n.º 0000246004).

07. Ante o exposto, adoto como razões de decidir o Parecer n.º 364/2024, da Assessoria

Jurídica da Diretoria-Geral (doc. n.º 0000243714) e manifestação constante do doc. n.º

0000245939,  para  AUTORIZAR  a  contratação  direta  da  pessoa  jurídica  DIRECTION